
 
 

 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
Oggetto: determina dirigenziale per avviare la procedura per il reperimento di esperto 

Collaudatore relativo all'avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU – Nota ministeriale prot. n. 20480 del 20/07/2021. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”  

 

Cod. progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-210 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”. 

CUP: F29J21006040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 2,5/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  

e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

  

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000020 - 03/05/2022 - VII.8 - U



 
 

 

 

VISTI i Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,  

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale  

 

(FESR) -REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio 

strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici"; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l'impegno di spesa da parte del MIUR con nota 

Prot. n. AOODGEFID n. 0040055 del 14/10/2021; 

ACQUISITE agli atti le delibere di autorizzazione degli OO CC alla partecipazione all’avviso 

PON/FESR da parte dell’IC di Volpago;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 

10513/2021 del 09/11/2021; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR 

Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni "Disposizioni e istruzioni per 

l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 20142020", dove viene 

evidenziato che l'Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto, 

personale interno o esterno da impiegare nella realizzazione della progettazione; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperti per svolgere attività di collaudatore 

nell'ambito del progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature all’Avviso Interno Prot. N. 2625 del 

25.03.2022; 

DETERMINA 

Art 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art 2  

Indizione di avviso pubblico rivolto al personale esterno alla PA per il reperimento delle 

seguenti figure professionali: 

 

● Collaudatore. 

 

Art 3 

 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le 

quali sarà corrisposto un compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL di 

categoria pari a: euro 70,00 per i candidati esterni; e sarà erogato entro il limite massimo 

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000020 - 03/05/2022 - VII.8 - U



 
 

 

previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a carico 

dell'Amministrazione e corrisponde, pari a:  

attività di collaudatore: € 799,56. 

 

Art 4 

Gli operatori economici saranno individuati in base ai criteri dell’avviso tra coloro che 

attesteranno il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale richiesti per 

le figure a garanzia dei principi di economicità, efficienza, imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza, proporzionalità. 

 

Art 5 

L’Istituto si riserva la facoltà di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola 

domanda, purché sussistano i requisiti richiesti e specificati nell’avviso. 

 

Art 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico. 

     

 

 

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000020 - 03/05/2022 - VII.8 - U


